~ ,
Tamalulipas

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos
de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencién
y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicaciéon
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2023

6,627,286,964
0

0

0

16,677,777
1,262,349
385,974,824
43,665
4,807,733

5,879,154,396

339,366,220

6,294,632,720
4,675,198,252
254,362,664
987,743,019

0

0

0

252,276,012

0

0

0

0

51,300,000

0

0

0

73,752,773

332,654,244

ESTADO DE TAMAULIPAS
ORGANOS AUTONOMOS
Estado de Flujos de Efectivo Consolidado

Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

(Cifras en Pesos)

2022

6,680,091,834
0

0

0

14,698,177
891,552
363,146,807
31,092
3,819,245

6,048,212,883

249,292,078

6,164,061,011
4,535,772,563
242,786,678
984,601,660
15,623,753

0

0

323,210,633

0

0

0

0

47,294,625

0

0

0

14,771,099

516,030,823

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

CUENTA PUBLICA

CONSOLIDADA

2023

3,476,851
0
0
3,476,851

291,177,531
178,860,050
110,370,901

1,946,580

-287,700,680

125,739,633
0
[¢]
[¢]
125,739,633

236,325,136
0
0
[¢]
236,325,136

-110,585,503

-65,631,939

646,580,221
580,948,282

2023

2022

3,345,501
0
0
3,345,501

384,915,475
292,336,335
92,293,503
285,637

-381,569,974

133,939,456
0
0
0
133,939,456

83,442,144
0
0
0
83,442,144

50,497,312

184,958,161

461,622,060
646,580,221




