

## ESTADO DE TAMAULIPAS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Estado de Flujos de Efectivo Consolidado Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en Pesos)

CUENTA PÚBLICA CONSOLIDADA

2023

Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
<u>.                                      </u>			<u> </u>		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	6,627,286,964	6,680,091,834	Origen	3,476,851	3,345,501
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	3,476,851	3,345,501
Derechos	16,677,777	14,698,177	-		
Productos	1,262,349	891,552	Aplicación	291,177,531	384,915,475
Aprovechamientos	385,974,824	363,146,807	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	178,860,050	292,336,335
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	43,665	31,092	Bienes Muebles	110,370,901	92,293,503
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos	4,807,733	3,819,245	Otras Aplicaciones de Inversión	1,946,580	285,637
Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos	1,001,100	0,000,000		_,,	
de Aportaciones					
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvención	5,879,154,396	6,048,212,883			
y Pensiones y Jubilaciones	, , ,				
Otros Origenes de Operación	339,366,220	249,292,078	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-287,700,680	-381,569,974
Aplicación	6,294,632,720	6,164,061,011	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	4,675,198,252	4,535,772,563	•		
Materiales y Suministros	254,362,664	242,786,678	Origen	125,739,633	133,939,456
Servicios Generales	987,743,019	984,601,660	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	15,623,753	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Origenes de Financiamiento	125,739,633	133,939,456
Ayudas Sociales	252,276,012	323,210,633		123,733,033	100,000,100
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	236,325,136	83,442,144
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	51,300,000	47,294,625	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	236,325,136	83,442,144
Aportaciones	0	0			•
Convenios	0	0			
Otros Aplicaciones de Operación	73,752,773	14,771,099	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-110,585,503	50,497,312
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	332,654,244	516,030,823	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-65,631,939	184,958,161
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	646,580,221	461,622,060
					646,580,221